
04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=874242&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 
 

Às 10:57 horas do dia 29 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0082020, Pregão nº 00004/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR
ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 GB, MONITOR SEM MONITOR,
COMPONENTES ADICIONAIS SEM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE
36 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.624,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MALUTEC INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
10:55:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MALUTEC
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 17.635.299/0001-53, Melhor

lance: R$ 16.100,0000

Homologado 29/10/2020
10:57:29

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Item: 2
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR
ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 GB, MONITOR SEM MONITOR,
COMPONENTES ADICIONAIS SEM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE
36 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.919,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MALUTEC INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
10:56:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MALUTEC
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 17.635.299/0001-53, Melhor

lance: R$ 22.100,0000

Homologado 29/10/2020
10:57:30

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO



04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=874242&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR
ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 GB, MONITOR SEM MONITOR,
COMPONENTES ADICIONAIS SEM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE
36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 177.156,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MALUTEC INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 128.969,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
10:56:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MALUTEC
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 17.635.299/0001-53, Melhor

lance: R$ 128.969,0000

Homologado 29/10/2020
10:57:31

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Item: 4
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR
ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 GB, MONITOR SEM MONITOR,
COMPONENTES ADICIONAIS SEM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE
36 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.946,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MALUTEC INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
10:56:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MALUTEC
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 17.635.299/0001-53, Melhor

lance: R$ 15.100,0000

Homologado 29/10/2020
10:57:32

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Fim do documento


